CENTRO POLIESPORTIVO COR AUNIT

DE BARRA DE JANGADA - IABROL ﬁ‘m

E“"ﬂ 6

CONVENIO —~ SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS

PRESTACAO DE CONTAS — ANO 2024

82 PARCELA




Jaboatio dos Guararapes, 09 de setembro de 2024

Ref Convénio SCFV da Crianca de 0 a 06 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestacio de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ do SCFV do Projeto da Crianga de 0 a 06 anos, no
valor total de RS 6.000,00 (Seis mil reais) referente a 8* parcela, conforme relacio abaixo
e documentos comprobatoérios anexados.

1 — EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA ~ ANEXO IV,

2 - RELAGAQ DE PAGAMENTOS - ANEXOV;

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VII;

4 — DECLARACAO DE ISENCAQ DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7 - RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 — DECLARACAQ DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

)

MARIA TEREZNQMENDES DA SILVA
Presidente




EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: , CONVENIO -2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA | SCFV DA CRIANGA DE 0 A 06 ANOS
8 PARCELA
RECEITA DESPESA

31-07-24- Saldo em conta corrente R$ 0,00 | Pagto. Prest. de servigos ref 8% parcela R$ 6.000,00
| 27-08-24 - Pix rec. nfmés ref. despesas bancaria. R$ 13215 | Tarifas bancaria de 01-08 a31-08-24 R$ 132,16

98-08-24 — Transf. rec. ref 82 parc. do Convénio  R$ 6.000,00 | Saldo bancério em 31-08-24 R$ 0,00

31-08-24 - Rendimento s/aplicagdo no més. RS 0,01 P

Vs e

ToT RS 6.132,16 | TOTAL RREINT
: e
| )
" o PRESDENTE M2 da Cpnceipdo Seusa Mendes
Técpica em Contabilidade

EXECUTOR (PRESIDENTE CONTADOR(A)

A ha FTaty
CRCPEDTINSGV
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RELAGAO DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10,331.895/0001-27 ( x ) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAD
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 08/2024 27.08.24 2 31.08.24
ITEM op CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
NOME CPEICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
1| Transferéncia |-2ura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa e 200824 | RS 100000 | RS  1.000,00 L~
Servicos prestados conforme NFS n® 173.664 - ref. 82 parcela.
2 pix ~ [SabrielaLimada Siva B : | 290824 | RS 200000 | R$ 2000001
Servigos prestados conforme NFS n° 173.683 - ref. 82 parcela. ‘
3 Pix Ekyognai Victoria Barhosa Moura do Nascimento -3 28.08.24 RS 2.000,00 | RS é@o‘go ) //
Servigos prestados conforme NFS n® 173.662 - ref. 82 parcela. P
. Maria da C. S. Mendes - Atividades Contabeis 00026
49 509.104/0001-15 29.08.24 R$ 1.000,00 | R$ 1.000
4 Pix Servicos prestados conforme NFS-e n® 273 - ref. 82 parcela, /Q
Totat dos Pagamentos R$ 6.000,00 |

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EKWOIPRESTAGAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

o @ e oL Assinatura:
Maria Teréza Mendes da Silva M¢ da Coficéiao Sousa Mendes
Presidente Técnida em Conahilidade Matricula:

TRC-PEUTUSA6/0°7



SISBR - SISTEME DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO =

TRANSFERENCIR ENTRE CONTAS CORRENTES

WOME CLIENTE: CENTRC P C BARRA JAWGADA
AGEWCTIA: 1837-6 CONTR: 132117-0

FAVORECIDO
AGENCIA: 1838-4 CONTA: 36699-3

NOME CLIENTE: LAURA M M 2 SILVA BARBOSA
VALOR: 1.000,0¢

DATA: 22/08/2024




T RECIDODE DAGAMENTD & AUTOH
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nsceti do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, |

L Pl $0.334.995/0001-27, 2 mporignga de R$ 1.000,50 (Urn Wil Reais), XN EAKE
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INFORMACGES BANMCO DO BRASIL

G- ETERNDIMENTD - 15.02.54
COMPROVANTE DE ACGENDAMEWTO
CLITATE: [AURA M M & SILVA BRREOSA
h:-'vaEA' 18384 CONTA: 55.69%8-2
Convanio GPFS - CODICC DE BARRAS

Codlgn de Barras 82240000001-8

30001330338-3

55320270116-8
045620240830
20/08/2024
155,32

i GO payemento

B
PEQ‘.MLQLC- agendado.
tengdo: Esta transagio estd sujez.ta a avaliagido
de segurangs e serd processada apds andlise.

- O comprovante definitive somente sera emitido
a5 & guitacas.

s e A rAANA AN AR AWM M Sls sl s e BATELAsArdns srlsuranss

etneprare et g e = R TR R S ¥ Sty e
_—
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL-MPS CODLGO DE 1163 \
INSTITUTO NACIONAL DO $EGURQ SOCIAL - INSS (o AMERTD |
SECRETAR!A DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP l . COMPETENCIA l 08/2024 }
i . '
G‘UHA DA E’REVEDEN"IA SOCHAL GPS :s :DENﬁF;CADOR 133.03380.45-6 }
o /F !
i - NOME OU RAZA SOCIAL / FONE /ENDERECO {6 VALGR DO INSS 1 55,32
” NIT/PIS/PASEP 133.03380.45-6 i l
E LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA i i
§ P e S L ’E i ‘ | i
éﬁn ’ R R ek R R R i R
z -
g suzriparestssaaERs . PRRNAMBUCO !
£ " I ’ i
F 17 VENCIMENTG 9 - VALOR OUTRAS | i
b 16/09/2024 ; 0,00/
@ {{Uso sxelusivo INSS) ! |ENTIDADES |
P %TEM; 303 £ vedada a uiltizagio de GPS para recolhimente de recein de valor inferior a0 |10 - ATMMULTA E 0 305
LN
E icaﬁpulado em resolvicio publicada poto INSS. A receita qua resultar valor inferior deverd  [JUROQS ’ j\
Jser adicionadn 3 coatribuico ou importincia correspondents 105 meses subscquentes, wé }
’ 11 - TOTAL HS3;
¥quc. ¢ towal 5(!_18 i ou supmor g0 alat minimo fixade. B
Competénaias consolidadas neara GPS: AUTENTICAL 7&0 BANCARIA

858@@@@@@@1@ 5532@2?@1&@“‘3‘ 3@@@133@333&3 04562024083-0
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SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DC BRASIL

2970872024 - AUTOATENDIMENTO - 12.31.17

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRC P C BARRA JANGADA
RAGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

iD: EOOOOSOOO2024U829153053451577838
CNPC DO PAGADOR: 10.331.9895/0001-27
VATOR: R$2.00C, 00
TARIFA: : RS0, 00
DATA: 29/08/2024 - 12:31:10

PRGC PARA: (Gabriela Lima Silva

CPF: *#* 174,604-%%

CHAVE PIX: 08117469413

INSTITUICAC: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 2988 - CONTA: 00000000000000680117

TIPC DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacioc pode ser tarifada em ate 0,98%,
com valor mazime de RS10,00. O wvalor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Neotificacao enviada em: 29/08/2024 - 12:31:10

DOCUMENTC: 082301
AUTERTICACAO SISBE 6.FD2. Cll Arl.5BD.55B

\,ent-:a¢ de Atendimento BB
40064 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BR

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
t0os & 8ervicos.

Juvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Brtendimentc a deficientes auditivos ou falis

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.




RECIEC DE PAGAMENT SUTONOMO =RPA

Recebi do CENTRO POLIFSPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,

CHPI 10.331.995/0001-27, a importincia da RS 2.000,0C {Dols Mi ! Reals), )Lkl a0H

peis prestecio de Servigos de Educadora Social. XXM KHHKKHARX AKX LK KEHKLA
Mas{es] de Referéncia: AGOSTO/ 24, XXMM NN MMM LI LXK HAX LK IR KK KEIX

Mota({s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa n®(s} 173.863. )f:.x,%,x,x.x.x.x KL ILK

3

Nome Completo: GABRIELA LIMA DA SILVA /
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CREFEITURE DO SABOATAC DOS GUARARAPES  [NOTA FISCAL DE SERVICO

e

Ne 173,663

a
5 AVULEA
§
E

i

b

iavr., Darretc ds Menszss, 1¢4% - Prazeres - Palécio ca o 5
e _ IR A S SERTE UNICA
iZavelilha — CEE: 53.320-503 CNPJ: 10.377.£78/0001-F<

H

4 - MES DA PRESTACAS DT SERVICD % - DATA DE EMISSAD
: RECSTO/2024 i 25 DE 2GOSTC DE 2026 1
3 ~ PRESTADOR DO SERVIQOD

| MO /RRZED SOCIRL! THSCRICED:

! GABRITILA LIMAR IR SILVA 131.332-0 )

: IERIGG o eamms - ] |
-13 |
j ;

ARTUIDADE PRINCIPRIS
795933040 - EDTUCEDOR SOCIAL

& o~ TOMRDOR DO SERVICC .
| REE/TEYAD SOQIAT: macargho:

v

CENTRC POLIESDORTIVO COMUNITZRIC DE B. 0 SANGRDR GEi. 374 H
’ i
i TNREREOC: CoF/LRDT: i
| RUA 3IL 16.331.995/0001-27 ]
CEXDET PERNAMBUCC
—

5 - DESCRICAC DOS SERVICOS
§ oTD b CODIGO VATOR UNTTARIC | VRICR TOTAL
[ i
}; : s NE3 DE EEOSTO DE ~L 066,40 o000, 0
i L?
i i :
h § §
[ }
: g : ] i
: i i : i
: : i i
L * :
Lo % : ;
! ; 1 ;

a
: i
‘ i !
j !
i : !
] : -k !
i :
O s 1
: 5 ;

i

CODTEC DARE VALIDAGAO == CYCerLi0499 TOTAL DR NOTRIRS} 2.990,00]

%SASE BE SRISUTS (RS gISS R%Y TALOR DO ISS (R i
: o,o&% z_eea,rﬁé TSSO FING QUITADC @, 00}

-5
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TPREEoa TR, PR BLREOROED TMATREICULD {'w DC ZROCESSC TEAD . ERASORRGRS TATR DE BIASORRGRG

IEMITIDE V
;

TVTERNET % ; 1257.203-1 20/9872024




: j f = i
' \TSTEREC DA PREVIDENCIA SOCTAL - MBS 2 cooicoDE i 1153 i
9
NSTITUTO NACIGNAL DO SEGURG SOCIAL - D55 194& GEMENTO L x
SECRETARTA D RECEITA PREVIDENUIARIA - SE2 \ cnmETENCA | 2R/ 3074 g
_ P o
{ 1 - -
GULs DA PREVIDENRCLA SOCIAL - GPS \s PENTIFICADOR 2G0.60598.75-5 \
T i
I 7 i ;
 _~OME OU RAZAS SOTIAL . FONE/ ENDERECO ! . i 55 331
!. 16 - VALORDCINSS E55.32;
T %ﬁsfﬁmﬁ 200.65595.78-8 P ; i
% |GARRIELA LDVA DA SILVA L ! :
%‘z _a...i’.‘.-'i..:hwacs-:\odt-;‘-‘$ms i ) 1 i
[ ! r—-—————_'__'_ i - i
%’ _lmawaeﬂaa‘s%&mgss . El I
£ 18- ! 1
8 ovmnmunsessuzess - JERNAMBLCD lt ; |
g i : L. . .. - .
P o WENCMENTO 5. VALOR OUTRAS ‘ E
ol ; 16/00/2024 ! | 3,00/
= a0 enclusive e : E‘.":\""EnDES i ) i
L arEne A0 € vedsda a vilizagto 2 328 pext 72 racelhimento d¢ pecea ée’csi;'im:mrc.o ETMMULTAE | a Gﬁt
! 200
sspprizgn o resakuicio T oublicadz peto THES. A receite que sesuitar veior weferior deverd 1;«.:&95 11 v i
b v - R . . .o . . \
{ee azcionade & camribuilo ov porincin comespoodinis £ mases sebasquenies, 2 | ] . T
! oy 11 - TOTAL : 1353
b_u o toral sy igmalon sopesiar oo velor minize Hredo. 1 - -'fl -

AUTENTE &CA@E-&I\TL}%

ciseg - QI‘T ik OE ‘*NFQ%&LQE: gauce 9D ER%E_
~q/ogima - BT £~ BTEMDEMENTD . 132012
208202838

COMPROVENTE DE PAGEMENTO

CLIENTE: G%BFKEL& LIMe SILYA
AGEWCLA: 2008-2 CONTA: 62, 811-7

Converic OFF - CODIGO [E BRRLS
Codige de Barres 25826000001 -3 S5320270115-9
OCHI00E0%9-3 2788 2483-1

Dats do paganento 20 /GR/ 2024
yzlar Tetar 5%, %2
TR AR TR TR o L T S RS 3 i A T e I A B i Pt Lo

COCUMENTG:  BBZR0L
EUTENTICACAD SISES:
B E‘-ﬁh’g.%‘éﬂ.ﬁw,%’?ﬁ.%ﬁ

5 P R 34 BT e L O AT AR TR Y iy s A FR O AR wmwmauwg@g&-m«;%m
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Yrstor Dietre

RS 251,40  OV/07/3

BA AL

Operagdo reclizada com sucessel

Dades do Pagamente

N*mo de barrgs
%1660000002951402171202140812
30943131039080000001°
Corie de débie
9158C | 1288 § O50804220045-3
Coarednio

MUNICIPIO TF JABGATA

Wopige

251,40

Diara de vencimento

G1 /0772024
Da de debito
01/67/2024
Cadigo du operacio

53979042

1
Chosve de seguranca

GPOY250NERUSETEY
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PRI TS AMETR 0
w4% CARNE DO CIN wu¥ 1270852024 0¥ CARNE DO CIM "%

e AT

LA DA SILVA

il

IR DA SILVA

-omo DO$ GUARDRAERS/PE 54430-230

oiithe DOS GURMARRFES/TE 54430-230

155 AGTORCHD 1] 251,46

TOTRL BS 25L.,48

Nosse Mimmro: 20241303908 Data de Emissdo: /02028

e

Contriluinte Operador: Avtenticagie ¥oeanica oo Verse

[ 288 ADROBROND

TOTRL

Hozso Nuwpela: 29243305904

b33 251,40

»3 251,40

Emioose: 01/07/2024

Frefoltuza COpecador:

Antanticaghs HacSnics no Versc

£1660000002~% 51402171202-1 4G812202413~% 0390200000?-1
" e Bl 1R 3 1) y

i




SISEB - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DO BRASIL

29/08/2024 - AUTOATENDIMENTQ - 12.32.17

1837601837 go0o1
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRC P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X%

SCBERE A TRANSACAO

iD: EQOC0000020240829153154925320099
CNPJ DO PAGADCR: 10.331.,985/0001-27
YVALCR: RS2.000,00
TARIFA: ) R$0, 00
DATA . 29/08/2024 - 12:32:10

PAGO PARA: Elycenal Nascimento

CPE: =*%*% 524 084~-%>

CHAVE PIX: 71352408473 .

INSTITUICAO: 00000000 BCO DC BRASIL 3.A.

AGENCIA: 1245 - CONTA: 00000000000001208276

TIP0O DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até (0, 99%,
com valor maximo de R$10,00. C valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DCCUMENTO: (82302
AUTENTICACAD SISBB: 4.DBZ.03F.0AF.9%68.1A4

Central de Atendimento BB
4004 €001
Consulias, informacces e servicos transacionais.

AC RE

a8C0 729 Q722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos ¢ servicos.

s

Ouvidcoria
0800 729 5678
Reclamacoes naoc solucionadas nos canails

habituals agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou falza

0800 729 (0088

Informaceoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e cutres produtos e ssrvicos de Ouvidoria.




tafg) Fiscais de Servigo(s }Awﬁsaa no{s) 173.662.

10,331 995/0001-27, a importéndia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), XXXHHKKLXL.
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| Mome Completor ELYOERAT VICT RIA RARBOSA MOURA DO NASCIMENTO
ieZo Municipal: 102.689-3 |
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DO JAROATEO DOS GUARRRAPES  (WOTA FISCAL DE SERVIQO

SERIE UNICE

i
| EVOLSR
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% - DATA DE EMISSED ’
230ST0/2024 B 2% DFE RGOSTO DE 2024 %
ﬁ
I - DRESTADCE DO SERVICO ﬁ

E gy 14

NOHE/REZES SOCIRL: mg’fﬁf._oﬂh L )

FLYONAT MCOURA DC HASCIMENTC 102.6885-3

CBF ST .
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- TOMADOR DO SERVICO
J MOME/RREED SOUINT: INSCRICED:
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" CER/OET:

10.331.683/0001-27

i - LESCRICAC T

19}
i
o

}g
-

©
in

B 4

: = TCR UNITARTG | VALGR TOTREL
CORTD L CORIES VRLOR UNITART ;
i - i
; ; & = - -~
T » M85 DE RE0STC DS ~LGD, I -
. £ ) -
B b
;
' j
i
I
" :
i .
: :
;. |
: ; 5
: 11
i N
i H
i &

! H
: i t

b
£

o
#9
0
o3
sl
Bul
2

& -~ VALOREES DA ROTA _
{FEDUCAS DA BASE OF CRIOITC B 0E SATCULS (RE) {ZSSEN (%3 VRIOR Lo ISE (RE:

]
c,oag z.ooa,oré ISSON FIXO QUITALO 9,50

7 - COMTROLE L _
PSICNEAVEL. FILA ELNROTGORD IR g:a= o0 PROCESSC 5D . FLBSORRLED

%
TERNE : i i 57.202-1T | 29/0zr2020
INTERNET ; : £7.2 i

I P
i

IC&




3ISBE -~ SISTEMA DE ZXNFORMACOES BANCC DO SRASIL
IC/08/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.23.4%
1245901245

COMPROVANTE DRE TAGAMENTO

CLIENTE: SOYOBHAI V 3 M NASCIMNIIC
AGENCIA: 1245-9 CONTA: 120.827-8

Convenio GPS - CODIGO DE BAPRRS
Cadigo de Barras  85870000001-4 55320270115-5
30007689306-0  63007024083-2

Data do pagamento ) Z0/08/2024
valor Zotal 155,32
T COCUMENTO: 082002
AUTESNTICRCAC LISEB:
BLBGR, 284,018, %F0.F90
TR PSR C St e et R 7 e & e T R e A Y s ek
T -1
\HNISTERIO DA PREVIDENCIA SOCTAL -MPS |~ £OPIGO BE \ 1163 |
G ENTO i
XSTTFUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS L2 AMEN 7 :
\ SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP \4 - COMPETENCIA } Q82024 ‘
l GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS }E menTicicanor | 268.93068.30-0 g
— 1 - NOME OURAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECC < VALORDOTNSS 155‘32 |
- STT/PISFASER 268.93068.30-0 A . #\
¥ IELYOENAL VICTORIA BARBOSA MOURA. DO NASCIMENTO . ;
._
% Lo RSO R R 7 1 B I
E iseazsﬁ&aﬂm«zmm-’ma \
§ V}QS(!\F&&%&*OGI’J(‘%&&%:%&"X - P}‘_‘"R:{MI’BUCO g - 1
[l N - . . - . ;
! t
£ by . VENCIMENTO § 4 - 9 - VALOR QUTRAS i
5 16/09/2024 \\ 0,00 ‘5
{t:g i(L«.o exchusivo TNSS) _ _ ] ENTIDADES ] ) ‘
& N L .
& iATENC;\O: E vedads a utifizaglo de GPS para recoltimento de receita de valor inferior a0 |10 - ATMMULTA E \ 7 0.0 ﬁ‘
'?; ieasipulado em Tesoluicio publiceda pelo INSS. A receite que resaltar valor inferior deverd  {TURQS i _' N f
Eser adicionada & contribuicio ou importingia correspondents aas meses subsequentes, ate | !
1 . . . . 11 - TOTAL ; 155,321
U o toral soja tzual ou SupeTIor 860 valor minimo fixado. ] ] 1 j
Comgetbncias consclidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA

SEE70000601-4 5532027011.6-9 20002689206-0 83002024083-2
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SISERE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL

12/08/2024 - AUTCATENDTMENTO - 18.58.33
17456807745 STGUHWDA VIR 0001
COMPROVENTE DE PAGRAMENTO
CLIENTE: ELYDENAI V 3 M NASCIMNZIZIO
AGERCIZA: 1245-% CONTA: 120.827—%
Cornvenilo PMJIG IMPOSTOS E TAXAS
- Codigo de Barras B1g0C000032-5 51402171202-1
43812202423-1 038880000003
Data do pagamento 08/071/2C24
Valor em Dinhesizro 251,4¢C
Valoer em Cheqgue 0,00
. Valeor Total 251,4¢
DOCUKENTO: (70805
FUTFNTTCECAC STSRB: C.69C.FAL 4.26C. 428
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wAsEpora s af 1o B

A AR AT Wt ol Wk A 2t b o A [ LA L LA e 8k 2
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e R R i | SRITTRERL 2074 24.2~8
R g i T
B Got CRPE DY CTM wew izjoatatas

[ it
PRCFITILRA DO TRIBUTO RERCARTIL 2
JABDATAD DOS
TUARARAFES Lo b Sz
18%, 8Rg-5
AT Tl AT
ok - mtameuT P | SR 2624 24¢,2~3
g G B At o O ha
ey CARE BO QIM weR 12/08/2024

=g b,

“‘LYQHBI YICTORIA BAREOSH HOTRA DU NASCIMENTO

ur_ LT,

YOMAT VICTORTA BARBOSA MGURA DO MASCIHEIWTOQ

_mo&ﬂo BOR CUNRERAFES/ER S4330-216

” JRROATAC DOS sumEPSIER 54330-2L6

TSS WTTDR RS 251,40

TITAL R§ 251,40

Hopgo Himera: 20241303888 Dats de Emigsdo: 01/07/2024

LR RN

4E 20TOHOMO RS 251,40

TOTAL. % 231,40

Hootie Wamaro! 20241303860 EnicsEe: UL/0T/2024

Prafeiturs Operador: Antsnticscic MecAnics no Verso

Contribuinte Oparndor: Aankenticachs Mecbrico no Vazso

81600?00002——5 51402171202-1 40812202413~-1 03888080C00-5
N 1




SISEB - SISTEMA DE INFCRMACCES BANCO DO BRASIL

29/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.33.15

1837501837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRC P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-%

SOBEE A TRANSACAC

ID: E0QQ00000020240829153252847010512
CNpJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$1.000,00
TERIFA: _ RS9, 90
DATA: 29/08/2024 - 12:33:07

PRAGC PARRA: Mcm Ceontabil

CHNPJ: 49.5058.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

BGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562

TIFPC DE CONTA: Conta Fagamento

Esta pransayao pode ser tarifada em até . 99%
com valor maximo de R$10,00. O waler deflnltlvo

poderd ser consultado no BBDPJ.

OCUMENTO : 082303
ard

TENTICACAO SISEB: 9,1FF.534.ABE.DAL.2B0

3EI ‘UD

uent*a' de Atendimento BB
4004 GOO0L
Consultas, informacoes & Servicos transacionals.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
LOS & g2rvicoes.

Ouvidoria

GEOO 729 5678

Teclamacoes nao soliucionadas nos canals
habituzis agencia, SAC e Demails canais de
atendimentoe.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e putros produtos & cch1cos de Ouvidoria.




Y ATIVIDADES CONTABES
CHRS —49.509.104/0005-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 1.000,00 {UM MIL REAIS), ref. a 82 parcela de 2024 pelos servigos prestados de
Contabilidade conforme nota fiscal ne 273.

'49.509.104/0001-15

Jaboatdo dos Guararapes, 29 de Agosto de 2024. MARIA DA C S MENDES

ATIVIDADES CONTABEIS

Av. Ayrion Senna da Silva N° 2198 L 107
Piedade - CEP- 54.410-240
L Jaboaido dos GuararapesPE |
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TOMADCR DS SERVIGOS
poraRsste Ssvat CENTRO POLIESPORTIVG COMUNITARIO DE B DE JANGADA
g-c.aamsu:i. $0.331.885/0001-27 ingerizie wimicpar: BO1.57 1= i
iZnassers. RUA GILBERTO CARLCS ZARZAR, 748, 54440-010, CANDEIAS :

WE PE
emal TCiv.contzbil@hcimail.com
SERVIGOS
7= DESCREGAT ; GUANTDADE | waCRUMTIRD | WELOR TOTAL
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VALTR TOTAL 34 2F S RS}
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OUTRAS DESPESAS
ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRC POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331,995/0001-27 { x ) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-98
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORACAD PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 08/2024 27.08.24 a 31.08.24
TEM opP CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGCAO
NOME ICPFICNPY DATA R$BRUTC |  R$ LIQUIDO
Total dos Pagamentos R$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXEGUCAO/PRESTACAO DE CONTAS GESTOR DD CONVENIO
) ‘%&__« Assinatura:
Maria Terefg”jﬁendes da Silva M# do Cpficeldo Sousa Mendes
Presidente Técnica em Contabihdade Matricula:

CRC-PE 010846/0-7




)

RELAGAO DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTACAC CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x ) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE ChP4 { ) Final
Municipio de Jaboat3o dos Guararapes 10.377.679/0001-95

BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO

1 18376 132117-X 019/2023 - SAS 08/2024 27.08.24 2 31.08.24
TEM oF CREDOR DOG. FISCAL PAGAMENTO
NOME CPFICNPJ VALOR DATA

Total dos Pagamentos R$ -

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUCAOQ/PRESTACAQ DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

m Assinatura;
Maria Tere endes da Silva /
Presidente nceico Sousda Mendes .
awileadis contabilidade atricula;

CRC-PE 010846/0-7




) )
RELACAQ DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE

ENTIDADE EXECUTORA CNPY PRESTACAD CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboato dos Guararapes 10.377.679/0001-98

BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUSAO

1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 0812024 27.08.24 5 31.08.24
ITEM op DESCRIGAO DO ITEM DT. AQUIS ETQ. PATRt DOC. FISG. UNIDADE R$ UNIT. QUANT R$ TOTAL

Total dos Pagamentos R$ -

DIRIGENTE/IREPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXEC/_WIPRESTACI]O DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

J@ e Assinatura:
Maria Teré25Mendes da Silva WV da Conpeigab Sousa Mendes
Presidente Tarnicaem Contabil!dade Matricula:

" CRC.PE 010846]0°7




e CENTRO POLIESPORTIVQO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.5331.9835/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO-2024

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS
DE JANGADA

_ , 88 PARCELA
PARCIAL - | FINAL PERIODO DE: 01-08 a 31-08-24
' DADOS BANC{\RIOS
BANCO: AGENCIA N° 1837-6 ]
‘CONTA CORRENTE N°: 132.117-X TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
MOVIMENTACAO BANCARIA
DATA (A)= APLICACAO (B) = RESGATADO (C)=SALDO
31-07-24 Saldo anterior  R$ 0,00
28-08-24 Aplicago R$ 6.000,00
31-08-24 _ R$ 6.000,01 R$ 0,00
~.
TOTAL R$ 6.000,00 RS 6.000,01 R$ 0,00
| RENDIMENTOS TOTAL = (B+C - A) 1 R$ 0,01]
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA CONTADOR (A) }O@M
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) M2 da Curtcelgda Sousa Mendes
Técnich em Contabilidade

CRC-PE (10846/0-/




BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta |
1837-6 132117-X
Cliente CNEJ

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE
BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Agosto/2024

Saldo bruto em 31/07/2024

Aplicagdes no més:

Resgates liguidos no més:
P N

If' reresgates no més:

IOF sobre resgates no més:

Rendimentos no més:

Saldo bruto em 30/08/2024:

Historico de movimentacdo

Data Historico Capital
31/07/2024 Saldo Anterior R$ 0,00
28/08/2024 Aplicagéo R$ 6.000,00
29/08/2024 Resgate R$ 5.999,99
'::—:8/2024 Resgate R% 0,01
30/08/2024 Saldo Final R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatada,

10.331.995/0001-27

Rendimento*

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,23

r$ 0,00

R$ 0,00

RE 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R% 6,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 6.000,00

R$ 6.000.01

R$ 0,00

R$ 0,22

R$ 0,23

R$ 0,00
IOF Valor Liguido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 6.000,00
R$ 0,22 R$ 6.000,00
R$ 0,00 R$ 0,01
R$ 0,00 R$ 0,00

Impressc em 09/09/2024 as 14:53



CNPI 10.331.995/0001-27

e’ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE BARRA DE JANGADA

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI!

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIC-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS
DE JANGADA 82 PARCELA

| PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL [  FINAL PERIODO DE 01-08 a 31-08-24

- ) DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 l CONTA-CORRENTE N° 132.117-X
____MOVIMENTACAOQ BANCARIA

DISCRIMINACAQ VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-} Cheques Emitidos e n&o processados no Exirato Bancario
{-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00

A) () %

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA @J --

EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

W2 dg Conceiao Sousa Mendes
Técnica em Contabihdade
CRC-PE 010846/C-7

CONTADOR(A)

Rua Gilberto Carlos Zarzar 740 - Barra de Jangada — Jaboat3o dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87302504 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-016




08/09/2024, 11:09 Banco do Brasil

G visualizar Pix agrupades
. : G334061103856102008
2 Consulias - Extrate de conta corrente 05/08/2024 11:08:54

Cliente - Conta atual

Agéncia 1837-6
Contacorrente  132117-X CENTRO P G BARRA JANGADA
Pefioda do de 01708 /2024 até 31 / 08 / 2024
Langamentos
b a];t'cete mov?n:ento Ag. origem Lote Historico Documentc Valor R$ Saldo
29/07/2024 0000 00000 000 Salde Anterior R
27/08/2024 1837 99021 870 Transferéncia recebida 611.837.000.074,021 13212 C
27/08 09:03 CENTRO P C BARRA JANGADA
2710812024 0609 13113 258 Tarifs Pix Enviado 842.401.200.094.817 850
Tar. agrupadas - ocortencia 26/07/2024
T 27/08/2024 00e0 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 872.400.802.759.131 122,300 [eRsivie
- Cobranca referente a 12/08/2024
28/08/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.834,000.058.043 350085 C
28/08 13:55 FMAS-PJG-TESOURQ
281082024 0000 G0Ac0 351 BB Rende Facil 9.903 £8.300,00D0 C.ool
Rende Facil
29/08/2024 1837 99021 470 Transferéncis enviada £11.838.000.056.699 1.000,00 D
29/08 12:34 LAURAM M A SILVA BARBOS
29/08/2024 Dooo 13105 144 Pix - Enviado 82.901 2.000,00 D
29/08 12:31 Gabriela Lima Da Silva
29/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 82.902 2.0060,002
2%/08 12:32 Elyecenai Victoria Barbosa
28/D8/2024 0000 13405 144 Pix - knviado 82.803 1000000
29/08 12:33 Mcm Contabil
29/08/2024 0000 Qopoc 798 BB Rende Facil 9.203 S0L000 0 EREE S
— Rende Facil
30/08/2024 ooco 13113 258 Tarifa Pix Enviado 802.431.200.218.204 .81 0
Tar. agrupadas - ocarrencia 29/08/2024
30/08/2024 alilali] 00000 798 BB Rende Facil 9.903 3,01 C 3800
31/08/2024 0000 gDooo 9888 SALDO J3.60C8

Hi tarifas pendentes de cobranga. Total em
96/09/2024 R% 9,83, Sujeito 3 cobranga
quanda acorrer saldo positivo nz conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transacdo efetuada com sucesso por; J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https: /fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoincex html?v=2_37_#ftemplate/~2F consultas~2F009-2, bb%3Fh=sim&avalie=sim 12



SISBR - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6. CONTA: 74021-7

FAVORECIDO

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132117-0
NOME CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
VALOR: 132,15

DATA: 27/08/2024



Jaboatdeo dos Guararapes, 10 de setembro de 2024,

Assunto: Prestagdo de contas Financeira

Organizag¢do da Sociedade Civil (OSC): Centro Poliesportivo comunitirio de barra de jangada

Termo de Colaboragio: N2 019/2023 - SAS CNPJ: 10.331.995/0001-27

Objeto: Servicos socicassistenciais de proteciio bisica e protegio soclal especial de média complexidade, 2 fim de atender

criangas de 00 (zero) a 06 {seis) anos e familias em situagio de vulnerabilidade e risco social no municipio de Jaboatdo dos

Guararapes.

O Centro Poliesportivo comunitério de barra de jangada recebeu o valor total de RS 6.000,00 (seis mil reais) referente a
parcela de AGOSTO/24 no dia 28/08/2024.
Inicialmente, a presente instituico ndo possufa um saldo anterior.

Foi feito depdsito no valor de R$ 132,15 (cento e trinta ¢ dois reais e quinze centavos) referente as tarifas bancérias.

Em relacdo &s despesas, a instituig8o obteve um total de R$ 6.000,00 (seis mil reais) destinados ac pagamento de tarifas
bancarias, funcionarios e outros pagamentos adversos que estfo alinhados com o plano de trabalho da instituiciio.

Houve despesas no valor de R$ 132,16 (cento e trinta e dois reals e dezesseis centavos) referente as tarifas bancérias.

Finalizando com o saldo financeiro de RS 0,00 (zero real) no saldo de rendimento.

Esse refatério resume a andlise das pe¢as que compdem a Prastacio de Contas do Termo de Colaboragdo N2 019/2023-
SAS, entre o Centro Poliesportivo comunitério de barra de jangada e o Municipic de Jaboatiio dos Guararapes, através da Secretaria
Municipal de Assisténcia Sodal e Cidadania. O objetive é avaliar a execuc3o financeira dos objetivos acordados no Plano de
Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lel n® 13.019/2014, alterada pela Lei n2 13,204/2015.

Demonstrativo Receita X Despesa
Relagdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas
Demonstrativo de Rendimento
ConciliagSo Bancaria

Refatdrio de Atendimento

Relatdrie OSC

Declaragdo de Guarda de documento
Certidbes

GFIP

Wi~ W] e s

=
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5]

MATRICULA: 59267-5

NUCLEO PRESTACAO DE CONTA




SECRETARIA EXECUTIVA DE
ASSISTENCIA SOCIAL

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

X

MODALIDADE Termo de colaboracio Termo de fomenteo

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | No
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criancas de 0 a 6
anos.

PERIODO DE EXECUCAD: AGOSTO 2024

A} Caracterizacdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espaco possui drea para atividades de iazer e
recreagao, 2 salas para atividades pedagégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). Todos os ambientes em bom estado de conservacio, decorade com temas apropriados e com
espago suficiente para atividades livres e para 2 meta estabelecida.

A equipe é composta por duas educadoras sociais, supervisora geral e auxiliar de coordenacio, Apresentam
conhecimento sobre o plano de trabalho e tem boa relag8o com o grupo. A instituigdo conta ainda com
Educadores Sociais, Psicélogo, Nutricionista, Fisioterapeuta e Neuropsicopedagoga voluntarios. Todos
apresentaram boa pontualidade, boa dinfdmica na facilitacio das atividades e boa relaco com o grupo.

B) Descrigdo sumdria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatdrio estd sendo realizado
com base na visita de monitoramento realizada no dia 27 de agosto, onde mantivemos contate com a
coordenadera Laura, que nos prestou as informagbes que servirdo de base para a construcao deste. No
momento da visita presenciamos as criangas que fazem parte do SCFV em atividade. Na ocasido,
participavam de uma oficina de cidadania com temética alusiva & semana municipal da pessoa com
deficiéncia. A responsavel pela atividade em questio fol a educadora social Gabriela Lima. A atividade estava
prevista no plano de execugiic. Na turma visitada estavam presentes 11 criangas que participavam
ativamente demonstrando interesse e animagao, O lanche servido no dia foi Cagulé com suce. De acordo com
o relatério de execugho e registros fotogrificos enviados pela Instituigio, a Instituigio realizou as atividades
descritas no planc de trabalho para a programacio do més de AGOSTO. As atividades descritas no referido
relatério contém Oficina de Cidadania e artes manuais para trabalhar a criatividade, o cognitivo e o
relacicnamento interpessoal entre as criangas de grupo; Contagic de Historia e Artes manuais alusivas ao
Folclore e Dia do Scidado; Roda de Dilogoe familias e CREAS; CINEMINHA - Filme Happy Feet e construgio
de painel coletivo para vivenciar Semana Municipal da Pessoa com deficiéncia; Oficina de corpe em
movimento com circuitos e brincadeiras dirigidas. Nao hd relato de atividade com as famflias, Ainda de
acordo com o relatério, ndo houve visita da técnica do CRAS de referéncia nem encaminhamento para a
rede socioassistencial.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acorde com a visita de monitoramento e
o relatéric de execugio, as atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das
recomendagbes de poder piiblico, sendo as a¢des realizadas de acordo com as especificidades da faixa etdria
do grupo, contemplando a meta de 120 criancas e adolescentes de 0 a 6 anos.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): As atividades
realizadas garantiram a promog¢io da interacdo, respeito as regras, espirito de lideranga e trabalho em
equipe, formacZo de agentes multiplicadores de atitudes positivas dentro da comunidade e no nucleo
familiar, formago de leitores, garantia de local de fala através de compartithamento e relato de fatos
significativos da rotina familiar e comunitdria,

E) Providéncias ou recomendaces: No més referido Laura relatou dificuldade com contra referéncia do
CRAS, Solicitamos também o envio das fichas de inscricio para atualizacdio do SISC, pois ate o momento
essas fichas niio foram recebidas.

Secretaria de Assisténcia Sociat
Rua Bardo de Amaragi, 600 — Piedade CEP: 54400-180 — Jaboatio dos Guararapes/PE




SECRETARIA EXECUTIVA DE
ASSISTENCIA SOCIAL

F) Conclusdes: de acordo com es relatérios e as fotos entregues pela Organizacio da Sociedade
Civil 4 Geréncia de Protecio Social Basica, a mesma executon o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracéo,

Jaboatio dos Guararapes, 10 de Setembro de 2024

Decumento assinado digitalmente

'n{i;‘b;- MILLENA MARIA SANTOS SILVA FONTES
g'ﬁf‘ 2 T Datar10{09{2024 13:4633:0300
Verifiquz em https:/fvalidaringenby

Millena Fontes
Analista em Pol. Sceciais e Econdmicas - mat, 19794-7
Asgsistente Social - CRESS PE 5818

Secreiaria de Assisténcia Social
Rua Barao de Amaragi, 800 — Piedade CEP: 84400-180 ~ Jaboatdo dos Guararapes/PE




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVICO DE
CONVIVENCIA EFORTALECIMENTO DE
ViINCULOS
PROJETO SEMENTINHA DO BEM

0 A6 ANOS
(AGOSTO -~ 2024)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA - CEPEC-BJ

TEMPO DE FUNDACAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 3 anos

N° DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 ~ candeias, Jaboatédo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE:; 3478.8700

IDENTIFICAGAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Elyoenai Victoria Barbosa Moura Nascimento
FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Pedagogia - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 100h

REMUNERACAO: R$ 2.000,00

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAQ: 2.000,00

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNGCAO NO PROJETOQ: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestéo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAO: R$ 1.000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNGCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacgso Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAQ: voluntario




CENTRO POLIESPORTIVO COMUN!TARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva
FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior ern Educagado Fisica
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: Voluntario

INFORMAGOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 120

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 90 ‘ _
INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 07:00H AS 11:00H E 13:00H AS 17:00H

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES |

DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERCA ( 07:00 AS 11:00H ) (13:00 AS 17:00H)
QUINTA ( 07:00 AS 11:00H ) (13:00 AS 17:00H) SEXTA ( 07:00H AS 11:00H)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

e CRAS: 00
+ CONSELHO TUTELAR: 00
e OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 01

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO

EXECUCAO DA ALCANGADO
ATIVIDADE

Oficina de' Cidat’dr':mia el 01/08 a 30/08 e Criangas interagir?do com
artes manuais tematica adulios e outras criangas da
as atividades tem o objetivo mesma faixa etaria;
ge traggg’;trivi C”atgidade‘; . Cringés incentivadas 3
relacionamento S:ﬁﬁ%vﬂver fatividade, |
interpessoal entre as aaes e crialivicade.
criangas do grupo. « Criancas ampliando seuy

universo informacional €

cultural .- _
Contacdo de Histdria ¢ s Incentivo - a leitura e
Artes manuais alusivos ag 19/08 2 23/08 ludicidade,
Felclore e Dia do Soldado. » Incentivo a criatividade,

Ampliagdo do  universg
informacional e cultural,

Roda de Dialoge familias e 25/08 s Fortalecimentc da rede de
CREAS: Semana Municipal : Apoio; . .
da Pessoa com deficiéncia » Ampliagio do - - universo
informacional;
» ldentificaggo de situagio
prioritaria;

+« Garantia de espaco de




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 106.331.985/0001-27

escuta e fala.

CINEMINHA - Filme Happy
Feet vivenciando a Semana
da Pessoa com Deficiéncia
Construgéo de  painel
coletivo

26/08 a 30/08

Identificag8o de situagéo
prioritaria;

Ampliagdo de  universo
informacional.

Promogao do respeilo 4
diversidade.

Oficina de corpo  em
movimenio , circuitos e
brincadeiras dirigidas.

01/08 a 30/08

Fortalecimentos dos lacos
interpessoais;

Compreenséo de regras;
Novos planos de vida a partir
do esporte.




. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.885/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS
ACAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO ALCANCADO
EXECUCAO DA
ATIVIDADE

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU
NO PERIODO: ESSAS VISITAS: 00

e Orienta tecnicamente a execugéo do servigo? ( ) Sim (x ) Nao

e Contribui para a organizagéo das atividades com responsaveis e criangas
juntos?( ) Sim ( x) Nao

e Facilita o encaminhamento de casos de violagio de direitos das criangas?
( }Sim(x ) Néao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
MES EMREFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
e Fortalecem 0s vinculos dos responsaveis com os
usuarios( ) Sim (x ) N&o
e Orienta os responsdveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim (x ) Nao ‘
e Facilita informagfes sobre o acesso a servigos publicos a que a familiatem
direito?( ) Sim (x ) Ndo

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DEASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
MES 200

ESSAS VISITAS:

¢ Orientam tecnicamente a execug#o do servigo? { } Sim ( x ) Ndo

¢ Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ()
Sim (x )Nao
s Acompanham a execugdo do projeto? ( ) Sim { x ) Ndo




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM

TODA A REDE SOCICASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE
ATIVIDADESNAS AREAS DE SAUDE E EDUCAGAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE TEMATICA
EXECUCAQ

DIFICULDADES ENCONTRADAS
Participacao nos encontros com as familias.

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Oficina de corpo em movimento/brinquedos e brincadeiras




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
s

Oficina Cidadania e Artes Manuais




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.985/0001-27

CINEMINHA- SEMANA MUNICIPAL DA PESSOAL COM DEFICIENCIA

|




DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestacdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitério de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdo dos Guararapes, inserita no CNPJT sob 0 n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA 3 Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de nio incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPY) a que se refere o art. 158, I, da Constituicdo Federal de 1988, que ¢ entidade sem fins

Iucrativos de caréter filantropico, a que se refere o art 15 da Let n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) ¢ entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca 3 disposigdo do grupo de pessoas a que se
destinam;

C) nio remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencio ¢ desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragiio completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidio;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas ¢ a efetivagiio de suasdespesas, bem como a realizagio
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situac@o patrimonial;

g) apresenta anualmente a Escrituragio Contdbil Fiscal (ECF), quando se encontra na condicio de
obrigado ¢ em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); ¢

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as guais foram
institeidas.

Il - o signatdrio ¢ representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
orgdos de fiscalizagio competentes ¢ i unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situaclo e estd ciente de que a falsidade na prestacio dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n® 9430, de 1996, o sujeitard, com as demais pessoas gque para cla concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagio criminal e tributaria, relativas 2 falsidade ideologica (art. 299 do Decreto-

Lei n® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Cddigo Penal) e a0 crime contra a ordemtributéria (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 09 de setembro de 2024.

Documento assinado digitalmente

> MARIA TEREZA MENDES DA SHVA
Data: 0909/ 2024 18:04:58-0300
Verifique em https:/fvalidar.ifi.gov.br

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE




09/09/2024, 17:59 aboutblank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADEABERTURA
10.331.995/0001-27 - 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL,
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITsL0 bO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO £ DESCRIGAD DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
84.30-8-00 - Atividades de associagGes de defesa de direitos sociais
CODIGC E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educacio infantil - creche
§5.12-1-00 - Educacao infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educacio profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de asportes
L | 86.92-8-01 - Ensino de danga
185.92-8-03 - Ensino de musica
85.92-9-95 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente
85.99-6-99 - Qutras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
86.90-9-89 - OQutras atividades de atenciio a salide humana néo especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Preducdo e promogio de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreacdo e lazer néio especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a culturz e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAD DA NATLREZA JURIDICA
388-9 - Associacio Privada
LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO
R GILBERTQ CARLOS ZARZAR 740 ik
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRANICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM {(81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kA
]
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 08/03/2008
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAC ESEECIAL DATA DA SITUACAG ESPECIAL
dededededededed ddek bk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.118, de 06 de dezembro de 2022.

Emitide no dia 09/09/2024 as 17:58:46 (data e hora de Brasilia).

abcut:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBIT03~ RELATIVGS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recsita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional {(CTN), ou cbjeto de decisfo judicial que determina sua
descansideracio para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da UniSo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pdblicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se 3 situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo Unicc do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitac@o desta certid@o esta condicionada a verificaglo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <http: /iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/10/2024.

Codigo de controle da certiddo: 0CC4.1DA2.45C8.E843

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



SECRITARIA A FAZENDA

. Dovtiimbuco

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao:  2024.000007935659-08 Data de Emissao: 08/09/2024
DADOS DO REQUERENTE '
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposicdes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste érgéo,
que o requetente acima identificado esta e situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacio ndo pertence a contribuinte com inscrigéo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estaduai, a qualguer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é vélida até 07/12/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacdo de servicos de
transporte interestadual e intermunicipal pu comunica¢ao ndo compreendidos ha competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizade em Pernambuco.

OBSERVACOES: NAO INFORMADG

Pagina 1 de 1
Emitido am: 09/08/2024 17:56:38




SCCRITARIA DA FAZINGA

s Dorviiinbuco

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Nimero: 2024.000007935641-89 Data de Emissdo: 09/08/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNP.J: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposicbes da legislacdo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgdo, que o requerente supra identificado n&o possui débitos em situacdo irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Permambuco. A referida identificacBo nao pertence a contribuinte com inscrico ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A ‘sente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, hem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerents.

Esta Certiddo é valida atée 07M12/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para LicitagZo Publica. A certiddo valida para Licitac@o Pablica, nos termos da Lei
Federal n® 8.666/93, é a Certidio de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitide em:  09/08/2024 17:54:52



Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
+r GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

CERTTDAC DE REGULARIDADE FISCAL Niamero 091.520

De acorde com a legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos langamentos
existentes, o comtribuinte de gque trata a presente certiddc estd REGULAR com suas
obrigagBes tributdrias, junte a esta Fazenda Municipal.

Tipc do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscrigdo Mercantil 961.371-4
Sequencial Imobilidrio |[14301172
Denominagio CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
ome de Fantasgia CEPEC-BJ.

~NPJ/CPF 10.331.995/0001-27
wogradouro RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740
Bairro/Distrito CANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
ptividade Principal -ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
Cadastrado degde 68/2010
Regime do ISS 3 - HOMOLOGAD(
Situagdo ATIVO
Observagbes:

—

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.*%*

A Prefeitura do Jaboatic dog Guararapes se reserva o dlreito de cobrar qualsquer dividas

que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativasg aos tributos a que se
refere a presgsente certidio.

Jaboat8o dosg Guararapes, 06 de SETEMBRO de 2024.

Codigo de Validagéo
XNCAS54588

PREFEITURA .DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatiico dos Guararapes-PE
CEP:%4.330-900 / email: nacdapig@gmail.com



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis iniddneos para
participar de licitacido na administracio pitblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissfio desta certidio os responsdveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢Zo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 17:52:27 do dia 09/09/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.teu. gov.br/ords/Fo=INARILITADCG:S

Codigo de controle da certiddo: 2TRID090924175227

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



08/09/2024, 17:50 Consulta Regularidade do Empregador

Certificade de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.331.995/0001-27

Soiiaazl?o CENTRO POQUIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 199Q, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:04/09/2024 a 03/10/2024

Certificagiio NiUmero: 2024090409151656348915
— Informacao obtida em 09/09/2024 17:50:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos emn Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsutta-crf_caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmaregador jsf

H
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n®: 25341546/2024

Expedi¢8o: 11/04/2024, 3z 09:43:19

Validade: 08/10/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob ¢ n® 10.331.995/0001-27,
NEZO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s33o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pegsoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdio desta certidZo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam og dados
necessdarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinadog em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante © Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugestdes: cndb®@tst.ius.br



L A MINISTERIO DA FAZENDA - 0 e e
“SECRETARIAES

L PECIAL DARECETAFEDERALDOBRASIL ~ - = . =~
- Recibo de Entrega da Declaragéio de Débitos & Créditos Tributérios Federais Previdencidrios- DCTFWeb. 7 .
' - “CNPJICPF[10.331.995/0001-27
i e Nome]CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
i Periodo deapuragao|08/2024
.5 Declarago Retificadora|Nao
“Identificagio da apuracdo de débitos|27885104806 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo
Slinerian e o Tributes] - Débitos Apurades <] i Saldoa Pagar o
- Contribuicade Prévidencidria Segurados

I Contribui¢de Previdenciaria Patrorial
 para-Oitras Entidades e Fiindos
T ——— IRRF
DFINS
L PIS
“HCSRF
Eiel s COSIRF

Sem Movimento

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricBo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constitui
confissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que 0s tribuios declarados na
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unigo, conforme o disposta no paragrafo 2° do artigo 5°

do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre os fributos n&o pagos ou ndo recolhidos ros prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991;

2) inclusdo no Cadastro Infarmativo de Créditos ndc Quitados do Setor Plblico Federal (CADIN), impedindo operagtes de crédito
com recursos plblicos, a concess&o de incentivos fiscais e financeiros e a celebragle de convénics € similares que envolvam
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagfio Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuicéo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigag@o e que deveria recolher aos cofres
plblicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 Codige Penal).

No caso de falta de apresentagio ou de apresentac&o de declaracio com incorregfes ou omissées, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.426, de 24 de abril de 2002.

N&o surtirdo efeitos as retificacGes de informages prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reguzir débitos:

* enviados para inscrigdo em Divida Afiva da Unigo, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;
» incluidos em parcelamento deferido;

* que tenham sido objeto de declaragio de compensagéo ndo passivel de retificagdo ou cancelamento.

Também ndio surtirdio efeitos as retificacbes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passive tenha sido objeto de
procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagao da declaragio ocorra apoés o prazo decadencial.

Dados di» Representante da Pessoa Juridica
Snr o Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
s CPF|433.000.574-34
Comroise L Telefoné
Recibo de Enfrega da DCTFWeb
LU e DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|10/09/2024 12-14-19
L R L e T T R T e ey recibo de entrega|0000050000262848169




DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA:

CONVENIO - 2024

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE| SCFVDA CRIANCA 0 a2 06 ANOS

JANGADA

8° PARCELA

DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis

referente a 8% Parcela da Prestacéo de Contas do Convénio-SCFV da Crianga de 0 a 06 anos, encontram-se
guardados, arquivados em boa ordem e conservagdo, identificados e a disposicgo do Orgdo Concedente do
Convénio, bem como dos Orgaos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatdo dos Guararapes, 09 de setembro de 2024

AL
Maria TereZa Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboat&o dos Guararapes, 09 de setembro de 2024

(s,

M2 da Soncergaa Sousa Mendes
Técrica em Contabilidade

(PC-PE 010846/0-7

Tesoureiro/Contador (CRC)

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Cuararapes, 09 de sefembro de 2024

Ohiceigdo Souse Mendes
hica em Contabidade

CPC-PE 010846/0-7
Contador (CRC)
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